
― 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

  

 

 

 

  

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地域とともに 

〒982-0034 仙台市太白区西多賀三丁目６－８ 

   TEL ２４４－６７２１   FAX ２４４－０５２４ 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ https://www.sendai-shimincenter.jp 

西多賀市民センターだより 

 

 
月 

 
号 

令和 7年 

 

↑ホームページ 

QRコード 

※申込時にいただいた個人情報は目的以外に使用いたしません。 

○よろしくお願いいたします。 

 館長 大平 和典 

 職員 齊藤 千恵 

    三上 幸希 

（三本松市民センターより） 

    笹川 栞  

    奥田 多美子  

(八本松市民センターより) 

    須田 浩司 

○お世話になりました。 

 職員 武藤 のぞみ 

（八本松市民センターへ） 

 渡邊 美佐子 

（若林市民センターへ） 

新年度のごあいさつ 

春の心地よい風とやわらかな日差しを受けながら，三神峯公園に広がるたく

さんの新芽も彩（いろどり）を増す季節になりました。水辺を動く天沼公園の

生き物たちも，春の光の中でますます輝いて見えます。 

地域の皆様には，日頃から西多賀市民センターの事業にご理解とご協力をい

ただいておりますこと，心より御礼申し上げます。 

今年度，当センターは「人々の『学び』『つながり』『笑顔』を大切にしなが

ら，地域と共に『まちづくり』を推進する」という目標を掲げました。地域の

「今」はもちろんのこと，「将来」の姿も皆様と一緒に想い描きながら，一つ一

つ歩みを進めてまいりたいと思っております。 

今年度もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

仙台市西多賀市民センター 館長 大平和典 

職員一同 

令和７年度 西多賀市民センター開催（予定）講座 

◇市民企画会議「広げよう福祉の輪」（４月～２月） 

◇再発見！西多賀の歴史と自然（４月～11月） 

◇西多賀寿大学（5月～2月）※募集は終了しました。 

◇西多賀地域懇談会（6月～2月） 

◇子育て講座（7月～2月） 

◇にしたがキッズ情報局2025（7月～10月） 

◇ジュニアリーダーとあそぼう！（7月～12月） 

◇手をつないで考えよう防災・減災（7月～1月） 

◇西多賀ふれあいまつり（10月） 

◇大人の健康講座（9月～2月） 

◇西多賀今昔かるた大会（7月～1月） 

◇インリーダー研修会（2月） 

※予定を変更する場合があります。詳しい日時と募集方法は、 

市民センターだより・ホームページをご覧ください。 



 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5月の予定 
※予定を変更する場合があります 

日 曜 行事 施設利用 

１ 木   

２ 金  
7月分抽選確定 
（～9日） 

３ 土 憲法記念日  

４ 日 みどりの日  

５ 月 こどもの日 
8 月分地域優先申
込開始（～15日） 

６ 火 振替休日  

7 水 休 館 日 

８ 木 

再発見！西多賀の 

歴史と自然 

（まち歩き） 

 

９ 金  
ホール個人使用日 

（夜間） 

10 土  
7月分空き室申込 

開始 

11 日 ＪＬ定例会  

12 月 休  館 日 

13 火     

14 水   

15 木   

16 金  
8月分抽選申込 

開始（～31日） 

17 土 

三神峯公園清掃活動 

天沼公園環境浄化活

動 

 

18 日   

19 月 休 館 日 

20 火   

21 水 西多賀寿大学開講式  

22 木   

23 金  
ホール個人使用日 

（夜間） 

24 土   

25 日   

26 月 休 館 日 

27 火   

28 水   

29 木   

30 金   

31 土 
天沼公園環境浄化活

動 
 

ホール個人使用日（夜間） 
第 2・4金曜 17:30～21:00 

高校生以上 240円 小中学生 120円（2時間） 

※小中学生がご利用の際は保護者同伴でお願いします。 

 

 

※駐車スペースには限りがありますので、できるだけ公共交通機関をご利用ください。 
（近隣施設への無断駐車はご遠慮ください。) 
※この紙はリサイクルできます。「雑がみ」として分別しましょう。 

 

 

 

 

ジュニアリーダー募集中‼ 
 ジュニアリーダーは、地域の市民センターを拠点に子

ども会活動のお手伝いや、子どもを対象としたイベント

の企画・運営などの活動をしている中高生のボランティ

アです。ジュニアリーダーサークル「にしたがっつまん」

は、このほかにも月１回の定例会、児童館のお手伝いな

どの活動をしています。「子どもと関わることが好き！」

という方、ぜひやってみませんか？詳しくは、西多賀市

民センターまでお問い合わせください。 

西多賀フォトコンテスト 

              応募作品を展示します  

ご応募いただいた作品を展示します。 

ぜひご覧ください。 

【会場】西多賀市民センター 1階 ロビー 

【期間】令和 7年 5月 24日（土）から 

            6月 7日（土）まで 

 

 

西多賀寿大学開講式の 
お知らせ 

今年度は以下のとおり行います。 

【日時】5 月 21 日（水）10:00～ 

【場所】西多賀市民センター 

2 階ホール 

上履きをご持参ください。 

【内容】記念講話 

  「上手に食べて元気に！フレイル予防」 

講師：東北生活文化大学家政学部家政学科 

   健康栄養学専攻 准教授 髙橋 文 氏 

※令和 7年度の募集は終了しております。 


